
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI POLONGHERA  

Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE N.  26 DEL 28/03/2024  
 
 

OGGETTO: Servizio di recapito avvisi di pagamento IMU anno 2024 - 

Affidamento incarico ed impegno di spesa - CIG: 

B109EA4C02           

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTOTTO del mese di MARZO 

 

IL RESPONSABILE 

 
Dato atto che questo Comune effettua, ormai da alcuni anni, il servizio di recapito ai 
contribuenti degli avvisi relativi al pagamento sia della prima che della seconda rata IMU; 
 
Dato atto che detto servizio deve essere effettuato con un ragionevole anticipo in modo che 
gli stessi contribuenti possano provvedere al pagamento delle suddette imposte entro la 
scadenza stabilita;  

 
Vista la disponibilità della Ditta GE.S.E.L. s.r.l. con sede a Cuorgnè in Via Milite Ignoto n.3   
ad effettuare il servizio di recapito degli avvisi di pagamento IMU mediante posta massiva, 
come da preventivo datato 27/03/2024 alle seguenti condizioni: 

 
servizio di postalizzazione massiva n. 615 x € 1,210 
€ 70,00 per il Pick up Poste  
€ 2,00 spese varie;  
 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da  parte 

delle amministrazioni pubbliche: 
- l’art. 26 commi 3 e 3bis della legge 23.12.1999, n. 488 in materia di acquisto di beni e 

servizi; 
- l’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, come modificato dall’art. 22, 

comma 8, Legge n. 114/2014; dall’art. 1 commi 495 e 502 legge n. 208/2015; dall’art. 
1, comma 1, legge n. 10/2016 e dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018 , circa 
gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di 
fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 e 
s.m.i.; 

 
Dall’esame effettuato l’offerta economica presentata dalla Ditta GE.S.E.L. s.r.l. 
relativamente al recapito degli avvisi di pagamento IMU per l’anno 2024 risulta congrua; 

 
Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 25 del 21/12/2023; 
 
Vista la Legge n. 213 del 30/12/2023 (Legge di Bilancio 2024); 
 
Visto il PEG esercizio 2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 88  
 del 21/12/2023; 
          
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del      
Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 
della spesa in questione con gli stanziamenti di Bilancio; 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa: 

 
 

DETERMINA 
 
 
1)DI AFFIDARE alla ditta GE.S.E.L. s.r.l. con sede a Cuorgnè in Via Milite Ignoto n. 3 il 
servizio di recapito degli avvisi di pagamento IMU per l’anno 2024 mediante posta massiva, 
alle condizioni e prezzi di cui all’offerta datata 27/03/2024, depositata agli atti del Comune. 

 
2) DI IMPEGNARE la somma di € 816,15 imputando la spesa al codice 01.04.1 Voce 
360/15/1 del Bilancio di Previsione 2024. 

 
3)- Di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 
dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che il CIG è il seguente: 
B109EA4C02. 

 
4) Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, e 

sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to: BOSCO Gianmaria 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Sul presento atto il Responsabile del Servizio 

APPONE 

 
Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis  -  

comma 1, e 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

  
Polonghera, lì 28/03/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bosco Gianmaria 

 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Polonghera, lì 03/04/2024 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  

BRONDINO Dott. Fulvio 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  la  durata  di  15 

giorni consecutivi dal 03/04/2024 al  18/04/2024. 

 

Polonghera, lì 03/04/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

Pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 

Polonghera, lì 03/04/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

 

Visto:  IL SINDACO 

F.to: BOSCO Gianmaria 

 

 
 


